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شماره 6313 29 شــهریور 1401 سه شــنبه

 آمار

مناسبتی  برنامه های  قدیمی ترین  از  خورشید«  آستان  »در  برنامه 
گذشته،  و مذهبی شبکه سه سیما، امسال نیز همچون سال های 
داد.  بــه شایستگی پوشش  را  اربعین  پــیــاده روی  باشکوه  حماسه 
برنامه »در آستان خورشید« به تهیه کنندگی مهدی زمانی بیدختی، 
حضور  سیما،  سه  شبکه  مذهبی  و  مناسبتی  برنامه  قدیمی ترین 
دیدنی و باشکوه عاشقان حسینی را در ایام اربعین به تصویر درآورد. 
میثم آقابیکی از مجریان باسابقه تلویزیون، سال هاست که به عنوان 

مجری برنامه »در آستان خورشید« توفیق حضور در راهپیمایی عظیم 
کید می کند:  اربعین را در عراق دارد.  مجری »در آستان خورشید« تا
»ما سعی کردیم با روایتگری این اتفاق عظیم و انتشار و پخش تصاویر 
نــاب راهپیمایی اربعین، معرفت را در بین عشاق امــام حسین)ع( 
کنیم. ما پا به پای زائــران سیدالشهدا)ع( حرکت می کنیم و با  تکثیر 
عبور از استان های بصره، سماوه و دیوانیه در نهایت به کربلای معلی 
می رسیم.«  او خاطرنشان می کند: »ما همقدم زائران حسینی هستیم 

و همچون زائـــران در موکب ها و منازل مــردم در طــول مسیر مشایه 
استراحت می کنیم و به معنای واقعی این یک اتفاق جهادی است که با 
 عشق و علاقه همه همکارانم به ساحت حضرت اباعبدا...الحسین )ع(
 رقم مــی خــورد.«  مجری »در آستان خورشید« همچنین می گوید: 
»پوشش زنده راهپیمایی اربعین برکات زیادی دارد و ما با حضورمان 
در حرم های مطهر پیام هایی را که در اتاق فکر برنامه طراحی می شود 

در بخش های کارشناسی و آیتم ها به جان مخاطب می نشانیم.« 

»در آستان خورشید« 
راویان حماسه 
پیاده روی اربعین

 9میلیون ایرانی، مسابقات کشتی 
قهرمان جهان را  از تلوبیون تماشا کردند

پلتفرم تلوبیون در طول برگزاری مسابقات کشتی قهرمان 
کاربر  از  9میلیون  بیش  مــیــزبــان  بــلــگــراد،   جــهــان 2022 

منحصر به فرد در مراجعه  به سایت و اپلیکیشن بود.
کاربر  تلوبیون، 9/1مــیــلــیــون  ــط عمومی  روابـ ــزارش  گـ بــه 
منحصر به فرد از ظهر شنبه 19شهریور تا شامگاه یکشنبه 
2۷شهریور از طریق پخش زنــده شبکه های سه و ورزش 
سیما در تلوبیون، مسابقات کشتی قهرمانی جهان 2022 
بلگراد را آنلاین تماشا کردند. به عبارتی از هر هشت ایرانی، 
یک نفر این مسابقات را از تلوبیون مشاهده کرده است. از 
کاربر منحصر به فرد از اپلیکیشن  این تعداد، 5/6میلیون 
کــاربــر منحصر بــه فــرد از ســایــت تلوبیون  و 3/5مــیــلــیــون 
کردند. همچنین در این بازه زمانی، 33میلیون  استفاده 
و 900هزار مراجعه به سایت و اپلیکیشن تلوبیون ثبت شد.

    شکست رکورد تماشای مسابقات غیرفوتبالی 

مسابقه فینال مــیــان حسن یــزدانــی و دیــویــد تــیــلــور، با 
کاربر همزمان، رکــورد تماشای مسابقات  ثبت 62۸ هــزار 
غیرفوتبالی در تلوبیون را شکست. مسابقه فینال رحمان 
کاربر  گذشته برگزار شد، با 554 هــزار  که شب  عموزاد نیز 
همزمان، دومین رقابت پرمخاطب این دوره از مسابقات 
ــر پــخــش زنـــده،  ــلاوه ب ــود. عـ ــده از تــلــوبــیــون بـ در پــخــش زنـ
آمریکایی  تیلور  با  یزدانی  حسن  مسابقه  آرشیو  ویدئوی 
فینال رحمان  آرشیو مسابقه  ویدئوی  و  مرتبه  19۷هـــزار 
عموزاد 125هــزار مرتبه در 24 ساعت نخست بعد از اتمام 
بازی، تماشا شدند. بیشترین بازدید یک مسابقه هم برای 
ویدئوی شکست مهدی محسن نژاد در 60 کیلوگرم فرنگی 

بود که تا کنون 239 هزار مرتبه دیده شده است.

    نزدیک شدن مصرف روزانه اینترنت به ۲ پتابایت

با  تــلــوبــیــون  کـــاربـــران  ــور،  روز شنبه 26شــهــری همچنین 
گیگابایت(  1/93پتابایت )حــدود یک میلیون و 900هــزار 
ــن پلتفرم  ــورد مــصــرف اینترنت را در 24 ســاعــت در ای رکـ
ــون، بـــا تــوســعــه  ــی ــوب ــل ــون تــعــامــلــی ت ــزی ــوی ــل شــکــســتــنــد. ت
ــلاش است  زیــرســاخــت هــا و افــزایــش امــکــانــات فــنــی، در ت
بهترین شرایط را برای پخش مسابقات جام جهانی فوتبال 
کاربر ایرانی در  کند و میزبان میلیون ها  2022 قطر فراهم 

روزهای برگزاری این رویداد مهم باشد.

حریم زندگی بر امواج رادیو معارف 

رادیومعارف در برنامه»حریم زندگی« به تبیین اهمیت و 
جایگاه حجاب در جامعه می پردازد.

حجاب همواره بخشی عمده از رسالت انبیا و اولیا، ادیان و 
علما بوده به طوری که یکی از وظایف علمای دین و جامعه 
مقوله عفاف است، اساس اسلام سعادت و نجات آدمی 
است و باورهای دینی و احکام اخلاقی و فقهی در احکام 
الهی مــربــوط بــه پوشش زن نیز بــا ایــن فلسفه و حکمت 
حکیمانه صادر شده است. به همین منظور برنامه حریم 
زندگی، چهارشنبه 30 شهریور با مروری بر جایگاه حجاب 
در جامعه به تبیین اهمیت آن و ثمرات فردی و اجتماعی 

آن از منظر اسلام می پردازد. 
ــی، روزهـــای  ــران کنندگی اعــظــم ای حــریــم زنــدگــی بــه تهیه 
ــارف  ــع ــه از رادیــــــو م ــق ــی  چــهــارشــنــبــه ســـاعـــت ۸و40 دق

روی آنتن می رود. 

گفت وشنود

»ویژه برنامه کشتی قهرمانی جهان« برنامه ای بود که به صورت زنده 
کشتی قهرمانی جهان را از محل  از شبکه ورزش، جریان مسابقات 
کرد. یدا... اعتصامی در  برگزاری این مسابقات در صربستان پخش 
گزارشگر  استودیوی این برنامه در تهران و هــادی عامل به عنوان 
اعزامی در محل برگزاری این مسابقات در بلگراد به مدت 10 روز از 1۸ 

تا 2۷ شهریور اجرای این برنامه را برعهده داشتند.
کرد، چند  آنچه در این میان و به رغم تمام این زحمات جلب نظر 
که توجه مخاطبان را به  ویدئوی وایرال شده از یدا... اعتصامی بود 
که در چند روز اخیر در  کرد. اعتصامی در مورد اتفاقاتی  خود جلب 
خ داد، به جام جم چنین می گوید: »من به این نقطه  این برنامه ر
که از روز اول تصمیم گیری بــرای پخش زنــده مسابقات  برمی گردم 
کشتی قهرمانی جهان 2022 صربستان، برنامه مان از یک روز قبل آغاز 
که با آنها در خصوص برگزاری  شد و در خدمت مهمانانی عزیز بودیم 

که این مسابقات آغاز  گفت وگو نشستیم. اما از روزی  مسابقات به 
شد، به واسطه نتایج به دست آمده در کشتی فرنگی، فشاری سنگین 
کشتی گیران ما بسیار سریع و در مراحل مقدماتی  کردیم.  را تحمل 
باختند و آنهایی که در مملکت مان با ورزش کشتی نامهربانند شروع 
به جوسازی کردند. کشتی فرنگی به پایان رسید و پس از آن بود که ما 

میزبان محسن کاوه، مدیر تیم های ملی شدیم.« 
گذشت، ادامــه  او با توضیح در مــورد آنچه در ایــن بخش از برنامه 
می دهد: »من پیش از آن که جناب محسن کاوه وارد استودیو شوند، 
گفتند نه، جدول  از ایشان پرسیدم آیا جدول را داده انــد؟ و ایشان 
هنوز نیامده است. گفت وگوی ما در مورد وضعیت بچه های تیم ملی 

آغاز شد و همچنان از جدول بی اطلاع بودیم. 
خارجی  معاند  شبکه های  از  خیلی  »متاسفانه  افـــزود:  اعتصامی 
کشتی دشمن  که با  و برخی دوستان خوبمان در داخــل مملکت 

کــه پــیــش از قــرعــه کــشــی هم  ــد و ایـــن صحبت ها را  هستند، آمــدن
کــاوه توجه نکرده و  بیان شده بود، بریده و حتی به پاسخ محسن 
که اعتصامی به بهانه  حضورنداشتن نماینده  کردند  حاشیه سازی 

کشورمان در حال جوسازی است.« 
ــوهــای وایــــرال شـــده ادامـــه  ــدئ ــه یــک مـــورد از وی ــاره ب ــ او پــس از اش
کــردم به نحو مطلوب در خدمت هموطنان  می دهد: »مــن تــلاش 
عنوان  به  سال ها  من  می دانند  کشتی  علاقه مندان  باشم.  عزیزم 
کشتی در سطح ملی و  مربی تیم ملی، به عنوان مدرس فدراسیون 
که  گونه ای است  کــرده ام و اطلاعات فنی ام به  بین المللی تدریس 
گمان نمی کنم علاقه مندان به کشتی به نحوه گزارش و صحبت های 
گرفته باشند. اما متاسفانه برخی در فضای مجازی  فنی ام ایــرادی 
که مدعی است می تواند  کس  کردند. من از هر  شروع به جوسازی 
 چنین کاری را انجام دهد و فقط برای 10 دقیقه هم بحث فنی کرده، 

کارشناسی انجام دهــد، هم با  کــار  کند، هم با مهمان  ــزارش  گ هم 
گزارشگران عزیز مراوده کند و در این میان گافی ندهد، دعوت می کنم 
 اقدام به انجام این کار کند و ما هم از ورود جوانان توانمند به این حوزه 

استقبال می کنیم.«
ــاره بازخوردهای این برنامه در طول مدت  در پایان اعتصامی درب
گفت: »بر اساس آمار منتشر شده  کشتی  برگزاری مسابقات جهانی 
گذشته، این ویژه برنامه در آن مقطع  سازمان صداوسیما در سال 
گرفت و انبوهی از مخاطبان و  جزو پنج برنامه پرمخاطب سیما قرار 
علاقه مندان کشتی را پای تلویزیون نشاند؛ و امسال نیز با این حجم 
از پخش زنده مسابقات و نحوه پوشش شبکه ورزش، به نظر می رسد 
دنبال  را  ویژه برنامه  ایــن  نیز  گذشته  ســال  از  بیشتری  مخاطبان 
می کردند. بر این اساس اولا با این حجم از پخش زنده طبیعی است 
گاهی اشتباهی از هر یک از مجریان، مهمانان یا گزارشگران برنامه هم 
سر بزند و ثانیا با این تعداد مخاطب نکته سنج و ریزبینی علاقه مندان 
گاف ها  به ورزش، باعث بیشتر دیده شدن و وایرال شدن این قبیل 
می شود که خود این مسأله هم نشان دهنده دیده شدن این برنامه 

است.«

خطاهایی که از چشم ریزبین انبوه مخاطبان مخفی نماند

 گفتن و شنیدن 
از دلبری های کودکانه 

کشف نگاه  ــان،  ــودک ک بــا  گــفــت وگــوی صمیمانه 
ــا و  ــره ــزرگ ت ــی ب ــدگ ــه زن کـــودکـــان و خـــردســـالان ب
والدین شان و همچنین بازگو کردن تخیلات آنها 
نسبت به جریان زندگی واقعی، مواردی است که 
در برنامه »دلبرونه« به آنها پرداخته شده است و 

به زودی از شبکه پنج روی آنتن می رود. 
کودک و خانواده شبکه پنج سپری  گروه  که این روزها مراحل تولید خود را در  دلبرونه 
ح به دنبال انتقال پیام، آموزش و تاثیرگذاری  می کند با هدف ایجاد فضایی شاد و مفر
کیفیت زندگی و همچنین انتقاد به ناهنجاری های  کودکان، بهبود  در رشد و پویایی 

احتمالی رفتارهای مرسوم با کودکان در 26 قسمت 25 دقیقه ای تولید شده است. 
کودکان در خانه  این برنامه از بخش های متنوع دیگری مثل موشن گرافیک، مستند 
کارتینگ  کودکان، شهر بازی،  گروهی  گردشگری و طبیعت گردی، بازی  سالمندان، 
کودکان  کتاب از زبان  و... تشکیل شده است. همچنین دلبرونه در آیتمی به معرفی 

می پردازد و در بخشی دیگر با بچه های دیروز آشنایمان خواهد کرد. 
که این روزهــا مراحل ضبط خود را سپری می کند بــه زودی در جدول پخش  دلبرونه 

شبکه پنج قرار می گیرد.

قاب

داستان یک پرستار 
در جنگ جهانی اول

پــخــش ســـریـــال 10 قــســمــتــی »در دشــت هــای 
فــلانــدرز« از شبکه چهار آغــاز شــده اســـت.  »در 
 In Flanders دشت های فــلانــدرز« با نــام اصلی
Fields ساخته Jan Matthys محصول سال 2014 
ــاریــخــی و جنگی  کشور بلژیک و در ژانــر درام-ت
ساخته شده است که زندگی خانواده ای بلژیکی را در خلال جنگ جهانی اول توصیف 
می کند. در داستان این فیلم چنین آمده است: »دو پسر این خانواده بلژیکی هر دو 
که آرزو دارد مانند  به جنگ می روند؛ یکی با رغبت و دیگری به اجبار و دختر خانواده 
کند اما حوادث  پدر پزشک شود، تلاش می کند به عنوان پرستار در جبهه خدمت 
که برای اولین بار از رسانه  گونه ای دیگر رقم می خورد.«  »در دشت های فلاندرز«  به 
  ملی پخش می شود، در روز پس از روی آنتن رفتن ساعت  11 و 1۸ بازپخش می شود. 
»در دشت های فلاندرز« همچنین نام شعری سروده پزشک و شاعر کانادایی، سرهنگ 
دوم جان مک کری در خلال جنگ جهانی اول است. این شعر زمانی بر او الهام شد که 
در مراسم ختم یک هم سنگر به نام الکسیس هلمر حاضر شده بود. خطوط ابتدایی 

این شعر به شقایق های زیادی اشاره می کند که در دشت فلاندرز بلژیک رشد می کرد. 

سیما

بل و سباستین
ــای پیرنه  ــوه ه ــاح:  در دهـــکـــده ای کــوچــک حــوالــی ک مــریــم فــ
نام  نــام سباستین درخــانــه پیرمردی به  به  فرانسه،پسری 
سیسیل و خــواهــرخــوانــده اش آنجلینا زنــدگــی می کند. مــادر 
سباستین زنــی کولی بــود که بعد از فــوت همسرش، پسرش 
درخانه پیرمرد به دنیا آمــد. چون او مجاز نبود خــارج از گروه 
کــولــی  هــا ازدواج کــنــد، بــنــابــرایــن نــمــی تــوانــســت نــــوزادش را 
ــوزاد را بــه سیسیل سپرد وبــرای  بــه میان آنها بــبــرد.مــادر، نـ
پیوستن به گــروه نمایش کارلوس،آنها را  تــرک کــرد به امید 
روزی که بــرگــردد و پسرش را ببرد. تنها دوســت سباستین، 
ســگ سفید بــزرگــی)بــل( بــود کــه بــه خاطر جثه بــزرگــش مــردم 
از  اینکه  بــه محض  مــی کــردنــد وحــشــی است.سباستین  فکر 

گذشته اش مطلع شد،همراه بل وسگ 
را  پرماجرایی  کوچولویش)پوسی(سفر 
درجستجوی مادرش آغاز کرد.او در حین 
سفر با افراد زیادی آشنا شد که بعضی از 

آنها  قصد تصاحب بل را داشتند.

خاطرات کاغذی

کد بالا را  اسکن کنید

مهم ترین  از  یکی  نوجوانی 

گروه رسانه

نیره رضایی

ــت و  ــ دوره هـــــــای ســنــی اس
بــــــرنــــــامــــــه ســــــازی بــــــرای 
ــد  ــ ــن ــ ــان ــ  نــــــــوجــــــــوانــــــــان م
ــط ســنــی ایـــن دوره از  ــرای ش
پیچیدگی ها و دشواری های 
خاص خود برخوردار است. 
را بر مبنای نیازها و  اگر برنامه سازی در تلویزیون 
بگیریم،  نظر  در  مخاطب  روانشناختی  ویژگی های 
برنامه سازی برای نوجوانان به دلیل شرایط خاص 
بحران های  و  بزرگسالی  به  کودکی  از  عبور  و  سنی 
هویتی مخصوص این دوران دشوارتر از طیف های 
و  جامعه پذیری  متخصصان،  نگاه  از  ــت.  اس دیگر 
اجتماعی شدن در این دوره شکل و معنا می گیرد و 
کشف خلاقیت ها و توجه به ایده  های آنان که گاه 
برای ما عجیب و نشدنی است، می تواند شخصیت 
آنان را مستقل و دانا بار بیاورد. مستند »سفرقند« 
ــراغ نــوجــوانــان رفــتــه و در یک  ــ بــا هــمــیــن نــگــاه س
رئــالــیــتــی شــو، ســفــر چــنــد نـــوجـــوان را کــه در مسیر 
پیاده روی اربعین طی طریق می کنند، روایت کرده 
و اتفاقات تلخ و شیرین این مسیر را با زبان نوجوانی 
به تصویر می کشد. سفرقند به تهیه کنندگی امین 
سلمان زاده و کارگردانی علی صالحی از شبکه های 
ــا کــــارگــــردان و  ــرآن و امـــیـــد پــخــش مــــی شــــود. بـ ــ قـ

تهیه کننده این مستند گفت وگو کرده ایم.

کــارگــردان این مستند طلبه روحانی  علی صالحی 
که به نظر می آید هنوز از 16- 15سالگی اش  است 
فاصله نگرفته و با تشکیل گروه »سرزمین هنر« همه 
کرده  است. او پنج  فعالیتش را با نوجوانان محدود 
ســال قبل از میان 1500 نفر در قــم، 12دانــش آمــوز 
ــروه صمیمی، هم  گ کــرد تا در یک  خــاص انتخاب 
آموزش داده و هم هنرمند پرورش دهد. معیارش 
ــوزان روابـــط عمومی،  ــش آم ــرای انتخاب ایــن دان ب
که با زیر ذره بین گذاشتن  ذوق و علاقه هنری بود 
کــردن از فیلترهایی مثل نوع نگاه به زندگی،  و رد 
کتابخوان بودن یا نبودن، قدرت رویاپردازی  و تلاش 
برای رسیدن به آرزوهایشان و خیلی چیزهای دیگر 
این نوجوانان گلچین شده اند. حالا این گروه خود را 
در قامت زائر کربلا دیده و در مسیر پیاده روی اربعین 
دیده ها و شنیده هایش را ثبت کرده  است. صالحی 
با اشاره به مسیری که این نوجوانان طی کرده اند تا 
به این نقطه برسند به جام جم گفت: اولین گام برای 
تولید مستند را با مستند »خونه آبی« محصول گروه 
هنری -رسانه ای آوینا برداشتیم. خونه آبی، تجربه 
ــا 12نـــوجـــوان در سفر  مــســتــنــدســازی و هــمــراهــی ب

راهیان نور بود که در هشت قسمت 20دقیقه ای در 
سال 9۸ روی آنتن شبکه سه سیما رفت. 

وی افـــزود: بــه دلــیــل موفقیت ایــن تجربه، دو سال 
را در هشت قسمت روی  آبــی  بعد فصل دوم خونه 
آنتن شبکه سه و افق فرستادیم و این دو مستند به 
که پشت دوربین مشغول یادگرفتن سینما  بچه هایی 
برای  که  داد  نفسی  به  اعتماد  بودند  برنامه سازی  و 

نوجوانان در این سن غنیمت است. 

 زبان کودکانه

بــرای  بــه تولید مستند  بــا اشـــاره  کـــارگـــردان سفرقند 
ــان،  ــاس ــن ــه اعــتــقــاد روان ش ــرد: ب ــان عــنــوان کـ ــوجــوان ن
نوجوانان پیچیده ترین طیف سنی را دارند و در حوزه 
کودکانه با آنها حرف زد و  رسانه ای نه می توان به زبان 
نه می توان به عنوان یک مخاطب بزرگسال به آنها نگاه 

کارکردن با آنها ریزه کاری و حوصله  کرد. برای همین 
زیادی می طلبد. 

نمایش  را  سفرقند  تولید  هــدف  مهم ترین  صالحی 
اربعین  ــاده روی  ــیـ پـ در  ــان  ــوجــوان ن صمیمی  حــضــور 
دانست و بیان کرد: در سفرقند همان گروه دوباره گرد 
هم آمدند. مسیر قم تا حرم امام حسین)ع( برای آنها 
که در ایــن مسیر ضمن  کــرد چــرا  مفهوم دیگری پیدا 
شخصی  تجربیات  جــدیــد  فضایی  در  بــرنــامــه ســازی 

زیادی را با خود حمل کردند.
وی خط اصلی مستند را چنین توصیف کرد: جمعی از 
نوجوانان با معلم طلبه شان با هم به پیاده روی اربعین 
ــاره مــوضــوعــات مختلف  ــ ــن سفر درب ــد و در ای مــی رون
بحث می کنند. ســؤال می کنند و حتی با جواب های 
معلم شان قانع نمی شوند و خودشان به آن نتیجه 
می رسند.  به گفته کارگردان سفرقند، این سفر به نوعی 

نوجوانان را پخته می کند. شاید آنها تیپ جهانگردی 
گی های منحصر به فرد این  به خودشان بگیرند اما ویژ
سفر از تفاوت میان زبــان و واحــد پــول و سلیقه  های 
غذایی تا شباهت  های مذهبی و یکپارچگی و همدلی 
میان ما و عراقی ها، سوژه های خوبی برای نوجوانان 
با فضایی متفاوت پیوند  را  تا قاب دوربین شان  بود 

بزنند.

 روحیه طلبگی

کار با نوجوانان را متفاوت دانست و  صالحی، تجربه 
کید کرد: شاید یکی از دلایل این علاقه مندی، روحیه  تا
طلبگی خودم و تأثیری که پدرم به عنوان دبیر ریاضی 
روی من گذاشت و تعامل با نوجوانان را بلد بود، باشد. 
از جمله  به شهرهای مختلف  به عنوان مبلغ  وقتی 
کرمان رفتم فقط نوجوانان  سیستان و بلوچستان و 

که نظرم را جلب می کردند و از همان زمان یاد  بودند 
گرفتم با آنها چطور زندگی کنم و برایشان وقت بگذارم. 
که  وی ادامــه داد: ارزیــابــی من از نوجوانی ایــن اســت 
آنها ذهن خلاقی دارنــد و در همین مسیر پیاده روی 
گروه راهگشا  گاهی ایده ها و نظراتی می دادند که برای 
و مهم بود. قرار بود آنها مشاهدات خود را از این سفر 
گی  کنند. همین ویژ به صورت مستند ضبط و عرضه 
برای من ارزشمند بود و الان هم وقتی با بچه ها هستم 
کلافه می کنند  از این که با ســؤالات و نظراتشان ما را 
که در ایــن مستند  کــارگــردان سمرقند  لــذت مــی بــرم. 
گی این رئالیتی شو را  نقش راوی را هم برعهده دارد ویژ
نمایش زندگی واقعی این نوجوانان در این پیاده روی 
گرفتن از  کردیم وارد بازی  برشمرد و ادامه داد: تلاش 
نوجوانان نشویم و آنها را به حال خود بگذاریم. شکل 
گر تاب آوری  واقعی برخوردهای آنها برای ما مهم بود. ا
آدم هــای معمولی در مسیر پیاده روی اربعین را 10روز 
کمتر اســت و زود  ــرای نــوجــوانــان  ــان ب بدانیم ایــن زم
حوصله شان سر مــی رود و خسته، دلخور و عصبانی 
می شوند. اما با وجود مشکلات و دغدغه های مربوط 
خ  به این رده سنی، اتفاقات شیرین و تلخی در مسیر ر
بــرای مخاطب جالب و  کشیدنش  که به تصویر  داد 

باورپذیر بود.

 نمایش عشق عراقی ها به زائران 

کننده سفرقند این مستند را  امین سلمان زاده، تهیه 
که می خواستند  اتفاقی ویژه برای نوجوانانی دانست 
پیاده روی اربعین را به صورت واقعی با تمام سختی ها 
ــانــی هــای  ــوب و مــیــزب ــ ــنــی هــا و اتـــفـــاقـــات خ و شــیــری

فوق العاده اش ببینند.
کننده سفرقند با اشــاره به موضوع این مستند  تهیه 
ــه شــکــل رئــالــیــتــی شــو ترسیم  ــرد: مستند را ب کـ بــیــان 
که طلبه جوانی است طی مسیر  گــروه  کردیم . مربی 
ح مسأله حــول محور  با بچه  ها حــرف می زند و با طــر
تفاوت انسان ها و پاسخ به سؤال های ذهنی یکی از 
نوجوانان، موجب بحث بین آنها می شود و آنها را به 
دنبال حل مسأله می فرستد و درنهایت به انعکاس 

بازخوردها و پاسخ های آنان می پردازد. 
تــازگــی و دســت اول  وی دیگر خصوصیت سفرقند را 
بودن روایت اربعین و نمایش عشق عراقی ها به زائران 
گفت: فیلمبرداری و تولید این مستند در  دانست و 
خ داد و سرعت عمل، انتخاب  همین ایام اربعین 1401 ر

تجهیزات و هماهنگی با دولت عراق بسیار مهم بود.
سلمان زاده هدف از تولید این مستند را نمایش تصویر 
کرد و افزود: مستند سفرقند،  درستی از اربعین عنوان 
کــه در مسیر پــیــاده روی  ــت  مــاجــرای نــوجــوانــانــی اس
اربعین)ع(، روایــت هــای شیرینی از تعاملات فــردی و 

برخوردشان با سایر زائران به تصویر می کشند.

نوجوانان پرشور
 تهیه کننده سفرقند با اشــاره به مراحل تولید این مستند بیان کرد:

ــوری کـــه پــیــشــتــر نــیــز در مستند  ــرشـ  ایـــن مــســتــنــد بـــا نــوجــوانــانــی پـ
ــل ایـــده از اول مــحــرم پا  ــد. اص »خــانــه آبـــی« حــضــور داشــتــنــد تولید ش
ــرداری از اول شــهــریــور شـــروع شـــد. یــک هفته در  ــرب ــصــوی گــرفــت و ت
ــرز راه افــتــادیــم و طی  ــه ســمــت مـ ــم تــصــویــرگــرفــتــیــم و 8 شــهــریــور ب ق

هــشــت روز فــیــلــمــبــرداری ایـــن مسیر را بــه مــســافــت 500کــیــلــومــتــر تا 
 حـــرم ســیــدالــشــهــدا)ع( پــیــمــودیــم و مــاحــصــل ایـــن هــشــت روز، ضبط 
ــراق و  ــ ــات اخــیــر کــشــور ع ــاق ــف شـــش قــســمــت از مــســتــنــد بـــود کـــه بـــا ات

شلوغی های اربعین کار به خوبی پیش رفت.
داد  خبر  نوجوانان  حضور  با  دیگر  مستندهای  ساخت  احتمال  از  وی 
ــر نــیــازی بــه تهیه مستندی با  و تاکید کـــرد: در ســال هــای بعد نیز اگ
 موضوع اربعین یا موضوعات دیگر دیده شود مستندسازی را ادامه 

خواهیم داد.

مکث

کارگردان مستند:  گفت وگوی »جام جم« با علی صالحی، 

طعم یک لیوان چای عراقی در »سفرقند«
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